

Anvend ny teknologi med lethed



Af Ejnar Riis Hansen

CSLive & Fixit4seniors - Kan hjælpe med Kommunikation, Live Streaming, Webredaktør, Sociale Medier, undervise om ny teknologi – simpelt. | Kontakt mig her: +45 21 42 84 02 | ejnarriis@gmail.com
22. april 2024

Udviklingen inden for ny teknologi, løber hurtigere end nogensinde før. Mange forsøger at begynde at bruge de nye muligheder, og andre har været igang længe, men det bliver sværere og sværere at følge med. Mange får brug for hjælp til selv de simpleste ting for nogen, men for andre er det et reelt problem, hvis der dukker noget uforudset op. De største udfordringer rammer lige nu den del af befolkninger, der har passeret de 50 år. Indtil nu har de fleste benyttet sig af yngre familiemedlemmer og venner, når der opstår brug for hjælp med den fagre nye verden.

Mange støder første gang på problemerne, hvis de er over 50 år, og bliver ledig af den ene eller anden grund. Her kommer de første udfordringer, der også viser sig at være en overraskelse for en del af dem i aldersgruppen over 50 år. Når man bliver ledig, er det første man skal gøre og helst allerede den første ledighedsdag, da man ellers mister dagpenge, for hver dag, der går inden man får det gjort. Man skal nemlig melde sig ledig på jobcentret. Det foregår i første omgang foran en computer på jobcentrets hjemmeside.

Har du brug for hjælp

Sådan foregår det til manges overraskelse, og en del mennesker, kan ikke gøre dette selv, og har brug for hjælp med det samme. Selv det at starte en computer op, er for mange i den aldersgruppe, noget de ikke har skænket en tanke, da de måske har haft et job i rigtig mange år, hvor de ikke har skullet kunne bruge et monster som computeren er, for dem. De samme mennesker, er den gruppe, der også tit og ofte har brug for hjælp fra familie og venner, til at komme videre med udfordringerne med den nye teknologi. Mange ved, hvordan man bruger sin mobiltelefon og en iPad til at gå på nettet med, men nu står de overfor opgaver med ting, der skal gøres, hvor det ikke er nok, men en computer er et nødvendigt redskab at kunne bruge.



FOTO: Ejnar Riis Hansen – CSLive

Men hvor skal de mennesker gå hen, efterhånden som alle desværre får mere og mere travlt, og har nok at gøre med selv at følge med, og ikke også kan overse at skulle hjælpe andre også? Det er et af de problemer, som jeg forsøger at afhjælpe i min lille virksomhed, CSLiveDK. Jeg blev sidst ledig i efteråret 2019, og har uden held forsøgt meget ihærdigt at finde et nyt job, men det er stort set umuligt, når man har rundet de 50 år. Man står lige pludselig og må erkende, at ingen ikke længere kan bruge en, man er slet og ret blevet for gammel allerede som 50-årig. De fleste mennesker tror ikke på mig, når jeg siger det, men må sande når de bliver ledige, at det er blevet meget sværere for dem at finde nyt arbejde.

Siden 2013 har jeg on and off haft ledighedsperioder og som følge deraf meldte jeg mig ind i Seniorerhverv. Det har hjulpet mig et par gange, og jeg har været dybt involveret i netværkets arbejde både som medlem og medlem af bestyrelsen. Har har jeg opdaget, at mange ikke ved, hvordan en computer skal og kan bruges, og for mange er det slet ingen interesse. Derfor er det et chock for mange, når jobcentret som det første de møder efter at være blevet ledige, kræver registrering via en computer ved hjælp af MitID. Der kom så et problem mere oveni. MitID – også her? Ja, det skal også bruges her.

Når den første forskrækkelse har lagt sig, og man så langt om længe har fået registreringen på jobcentret hjemmeside på plads, så skal man udfylde en database, med sit CV og andre oplysninger, samtidig med, at man hurtigt derefter, skal skrive og søge minimum to job om ugen. Mange finde kuglepen, blyant og papir frem, for at gå igang med at søge job, men her kommer den

næste store overraskelse. Ansøgning og CV, skal skrives og sendes på en computer, gerne vedhæftet anbefalinger, eksamensbeviser m. samt en præsentationsvideo af sig selv, optaget direkte fra firmaets database som man også skal oprettes i, for overhovedet at kunne søge.

Mange har brug for hjælp med ny teknologi

Disse mennesker har brug for hjælp, og en del vælger da også, at tage et kursus de første seks uger efter de er blevet ledige i, hvordan man bruger en PC og det software, der skal til, for at skrive ansøgninger, CV og det der nu skal til. Der er dog mange, der stadig mener, det er spild af tid, fordi det ikke interesserer dem, og det giver dem problemer mange steder, da ingen har tid til at hjælpe dem, på grund af en for travl hverdag. Problemet er bare, der ikke er nogen vej udenom.

Mange melder sig ind i et netværk som Seniorerhverv i den forventning, at det med at hjælpe hinanden også indbefatter hjælpe til at skrive ansøgninger og CV for dem. Men, det er ikke netværkets opgave. Netværket er der for at have et sted at møde ligestillede mennesker og samlet på et kontor, så man har fornemmelsen af at være på en arbejdsplads med kollegaer, hvor man hjælper hinanden med at finde job – også her ved hjælp af ny teknologi, men det er ikke en netværksopgave at lære medlemmerne det. Det forudsættets at man kan det, når man melder sig ind.

Anvend ny teknologi med lethed

For mig endte det med, at jeg i efteråret faldt ud af dagpengesystemet og endte i et stort sort hul, hvor INGEN interesserer sig for dig overhovedet. Du har ingen ret til dagpenge, uddannelse, jobsøgningshjælp eller kontanthjælp. Man kan ikke få kontanthjælp, hvis man er gift, så man er afskåret fra at få penge nogen steder fra, og man oplever alle er ligeglade med dig. Du optræder endda ikke i de fleste statistikker mere og når du fylder 65 år, er du helt væk. Ikke engang i en enkelt lille statistik om job findes du i. Du er væk, og som jeg plejer at sige, "er det et velfærdssamfund"? Bestemt ikke, det er nærmest det modsatte. Du arbejder et helt liv, betaler verdens højeste skat på alt, og bliver under uheldige sammentræf og tåbelig lovgivning overladt til dig selv uden en eneste øre i hjælp!

Derfor valgte jeg at starte mit eget lille firma, for at komme til at tjene bare lidt. De skal ikke bestemme, hvordan jeg så skal leve mit liv og målet for mig er nu, at blive helt fri af arbejdsmarkedet, jobcentret og statens klamme klør, der bare prøver at tage livet langsomt af dig, men det er vi to om at bestemme, tænkte jeg.

Jeg er her for at hjælpe dem, der har svært ved at følge med i den teknologiske udvikling

Mit firma kalder jeg CSLiveDK, der står for Kommunikation, Sociale Medier og Livestreaming. Under den fælles betegnelse vil jeg også gerne hjælpe dem jeg lige har skrevet om, med at "Anvende ny teknologi med lethed". Det vil jeg gøre ved at tilbyde abonnementer og timebetaling til rimelige priser, så folk kan få hjælp her og nu, når de pludselig står med et problem med deres computere mobiltelefon, printer, Zoom, Mitld og meget andet. Jeg er ikke ekspert i ALT, men kan med min tidligere arbejdsbaggrund, uddannelse og viden, hjælpe med de fleste gængse spørgsmål og problemer. Kan jeg ikke selv løse det, vil jeg hjælpe med at få klarlagt for kunden, hvem der så eventuelt kan hjælpe dem videre.

Hvis du er blevet nysgerrig, kan du finde mere her: [CSLiveDK.dk](https://cslivedk.dk) –

<https://cslivedk.dk/abonnementer/>

<https://youtube.com/@cslivedk>

E-mail: Kontakt@cslivedk.dk

Ejnar Riis Hansen

CSLiveDK